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RESOLUCION DE COMISION ORGANIZADORA
N° 534-2017-UNAM

Que, el numeral 4.2) del articulo 4° de la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del Sector Péblico para el Afio
Fiscal 2017 senala, Todo acto administrativo, acto de administracion o las resoluciones administrativas que
autoricen gastos no son eficaces si no cuentan con el crédito presupuestario correspondiente en el presupuesto
institucional o condicionan la misma a la asignacién de mayores créditos presupuestarios, bajo exclusiva
responsabilidad del titular de la entidad, asi como del jefe de la Oficina de Presupuesto y del jefe de la Oficina
de Administracién, o los que hagan sus veces, en el marco de lo establecido en la Ley N° 28411, Ley General
del Sistema Nacional de Presupuesto.

Que, con Informe Legal N° 523-2017-UNAM-CO/OAL de 13 de Setiembre 2017, el asesor legal de la UNAM, es
de opinioén que resulta procedente continuar con el tramite de aprobacion y pago del servicio de elaboracion del
Proyecto Institucional Universitario — PIU, efectuado por el consultor Elvis Santos Pérez, conforme a lo
establecido en la Orden de Servicio N° 0000982 de fecha 13 de Julio 2016, por haberse cumplido con la entrega
del mismo a la UNAM (dnicamente bajo los aleances de la primera condicién); para cuyo efecto, previo informe
sobre disponibilidad y/o certificacion presupuestal y conformidad del servicio, se deberd tramitar via
reconocimiento de gastos de ejercicios anteriores. Asimismo sefiala que en relacién al incumplimiento de plazo
de entrega incurrido por el consultor, corresponde a la Oficina de Logistica determinar la aplicacién de sancién
v/o penalidad, en caso corresponda, en el marco de la Directiva Interna de la universidad, sobre adquisiciones
de bienes o servicios menores o iguales a 8 UITs.

Que, con Informe N° 734-2017-OPD/UNAM de 02 de Octubre 2017, la Oficina de Planificacién y Desarrollo se
ratifica en la conformidad del servicio de implementacién de gestion de proyecto institucional, elaboracién del
Proyecto Institucional Universitario — PIU, otorgado con Informe N° 1303-2016-OPD/UNAM, en mérito a la
Orden de Servicio N° 000980-2016, SIAF N® 2707 a favor del Lic. Santos Pérez Elvis, para tal efecto emite la
disponibilidad presupuestal en la Meta 022 por un monto de S/. 14,250.00 Soles, para la gestién de
reconocimiento de deuda del ejercicio anterior a cargo de la Oficina de Logistica.

Que, con Informe N° 831-2017-OLOG-DIGA/CO-UNAM de 06 de Octubre 2017, la Oficina de Logistica,
informa a la Direccion General de Administraciéon que a efectos de proceder con el pago por el servicio de
implementacion de gestién de Proyecto Institucional, elaboracion del Proyecto Institucional Universitario —
PIU, segin Orden de Servicio N° 000980-2016 a favor del contratista Santos Pérez Elvis, por el importe de S/.
14,250.00 Soles correspondiente al periodo 2016, es necesario contar con el acto resolutivo del presente afo
fiscal 2017 que reconozca la obligacion contraida con el referido proveedor, para su registro correspondiente en
el SIAF, previa certificacion presupuestal emitida por la Oficina de Planificacion y Desarrollo.

Que, con Informe N° 274-2017-DIGA/CO/UNAM de 10 de Octubre 2017, la Direccién General de
Administracion en atencion al Informe N° 734-2017-OPD/UNAM de 02 de Octubre 2017 e Informe N° 831-
2017-OLOG-DIGA/CO-UNAM de 06 de Octubre 2017, solicita a la Presidencia de la Comisién Organizadora la
emisiéon de acto resolutivo para el tramite de reconocimiento v pago de deuda contraida con el contratista
Santos Pérez Elvis, por el importe de S/. 14,250.00 Soles, por el servicio de implementacion de gestion de
Proyecto Institucional, elaboracién del Proyecto Institucional Universitario — PIU en la Universidad Nacional
de Moquegua.

Que, la Comisién Organizadora de la Universidad Nacional de Moquegua en Sesién Extraordinaria del 11 de
Octubre 2017, se acordé por UNANIMIDAD, aprobar el reconocimiento y pago de deuda contraida con el
contratista SANTOS PEREZ ELVIS, por el importe de S/. 14,250.00 Soles, por el servicio de implementacién de
gestion de Proyecto Institucional, elaboracion del Proyecto Institucional Universitario — PIU en la Universidad
Nacional de Moquegua, contenida en la Orden de Servicio N° 000980-2016, SIAF N° 2707.

Por las consideraciones precedentes y en uso de las atribuciones que le concede la Ley Universitaria N” 30220,
el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua v lo acordado en Sesion Extraordinaria del 11 de Octubre
2017.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, el RECONOCIMIENTO y PAGO DE DEUDA, contraida con
el contratista SANTOS PEREZ ELVIS, correspondiente al periodo 2016, por el importe de Catorce Mil
Doscientos Cincuenta y 00/100 Soles (S/. 14,250.00), por el SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE
GESTION DE PROYECTO INSTITUCIONAL, “ELABORACION DEL PROYECTO INSTITUCIONAL
UNIVERSITARIO - PIU EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA”", conforme se encuentra
contenida en la Orden de Servicio N° 000980-2016, SIAF N° 2707.
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ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Direccion General de Administracion, las acciones
administrativas necesarias para el cumplimiento de la presente resolucién.

Registrese, Comuniquese, Publiquese y Archivese.

DR. WASHINGTON ZEBALLOS GAMEZ |
PRESIDE\TE
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AL CPC, REYNALDO ASCENCIO YURA FLORES
Jefe de la oficina de Planificacién y Desarrollo - UNAM
ASUNTO Solicitud de culminacicn de servicio y pago por servicio presentado v gjecutndo
REF. Hoja de Coordinacidn N° 89-2017-0PD/UNAM
Carta N° 001-2017-ESP
Hoja de Coordinacidn N° 441-2017-OLOG-DIGA/CO-UNAM
FECHA Moquegua, 13 de setiembre de 2017

Estando al asunto y documentos de la referencia, sobre solicitud de culminacion de servicio ¥ Pago por servicio

presentado y ejecutado, este despacho se permite precisar lo siguiente:

L

Mediante Orden de Servicio N® 0000980, de fecha 13.07.16, se contrato al Sr. Elvis Santos Pérez, para prestar el
servicio de implementacion de Gestibn de Proyecto Institucional, elaboracion del Proyecto Institucional
Universitario — PIU, con los siguientes entregables:

- Proyecto Institucional Universitario — PIU, enmarcado en los lineamientos de la politica de aseguramiento de

Ia calidad de la educacion superior universitaria.

- Informe Técnico del proceso de elaboracion del Proyecto Institucional Universitario — PIL,

El plazo de gjecucién pactado ha sido de 30 dias, cuyo pago se realizara a [a conformidad por parte de la Oficina
de Planificacién y Desarrollo, previa aprobacién de la SUNEDU — MINEDU (50% a la presentacién del PIU ia

UNAM y 50% a la aprobacion de la SUNEDU — MINEDUY}, orden de servicie que ha sido notificado en fecha
19.07.16, .

De los actuados se tiene la Carta N° 0033-2016-ESP, ingresado a la UNAM en fecha 11.10.16, con la que el
consultor Elvis Santos Pérez, efectiia la entrega del PIU de la UNAM, en el marco de la Orden de Servicio ¥
Témminos de Referencia, a misma que mediante Oficio N° 460-2016-P-UNAM. a través de Presidencia de la
Comisién Organizadora ha sido elevado a la Direccién General de Educacién Superior Universitaria del
MINEDU, por cuyo trabajo solicita el pago de $/ 14,250.00

El numeral 6 de los Términos de Referencia sefiala, PLAZO DE EJECUCION. El servicio de consultoria sc
efectuard en un periodo que no exceda de 30 dias hibiles; de modo tal que, considerando ia fecha de notificacitn
de la Orden de Servicio N® 0000980 (19.07.16), el plazo habria vencido al 02.09.16; sin embargo, la entrega ha
sido en fecha 11.10.16, habiendo un retrase de 26 dias hibiles.

Como es de apreciarse, la contratacion del servicio ha sido dentro de |a vigencia de la Resotucién Viceministerial
N° 036-2016-MINEDU, donde exigia a la UNAM contar con el PIU; sin embargo, se tiene incumplimiento de
parte del consultor en cuanto se refiere al cumplimiento del pazo establecido en la Orden de Servicio y TDR, lo
cual se configuraria como perjuicic en contra de la universidad, que en todo caso corresponde determinar a la
Oficina de Logistica; sin embargo, en la Orden de Servicio y Términos de Referencia no se ha establecido las
consecuencias en caso de incumplimiento de obligaciones derivadas de la ejecucion del contrato, como seria el
caso de aplicacidn de penalidades.

Las contrataciones que se enmarquen dentro de los supuestos de inaplicacion de la normativa de contrataciones
del Estado (literal a del articulo 5° de la Ley N° 30225} podrdn realizarse sin observar las disposiciones de
dicha normativa, lo cual ng gnerva la obligaci6n de observar los principios que rigen toda contratacién pablica,
cuando corresponda. Si la Entidad requiere efectuar una contratacién cuyo monto es igual o inferior a ocho (8)
Unidades Impositivas Tributarias -vigentes al momento de la transaccién-, ésta no aplicaré las disposiciones de
la normativa de contrataciones del Estado -sefvo disposicicn expresa de la misma-, motivo por el cual, en una
decision de gestidn de exclusiva responsabilidad de la Entidad, podra adoptarse las actuaciones que considere
pertinentes a efectos de satisfacer su necesidad con dicha contratacién; sin perjuicio de observar los principios
que rigen toda contratacin piblica.

Es pertinente invocar lo siguiente; las Opiniones N° 073-201 /DTN y N° 126-2012-DTN del OSCE, de fechas
05.08.11 y 28.12.12, respectivamente, establecen que si una Entidad obtuvo la prestacién de un servicio por
parte de un proveedor, este tendra derecho a exigir que la Entidad le reconozca ¢l precio del servicio prestado,
incluso aun cuando la prestacion del servicio pudiera haber sido obtenida sin observar las disposiciones de la
normativa de las contrataciones del Estado, a fin de evitar el enriquecimicnto indebido, contrariu sensu, en el
caso de aquellos procedimientos que estdn enmarcados dentro del ordenamiento juridico con mayor y exclusiva
razdn,

El reconocimiento de las deudas se encuentra regulado por el Decreto Supremo N° 017-84-PCM, Reglamento
de! Procedimiento Administrativo para el reconocimiento y abono de eréditos internos y devengado a cargo del
Estado, el cual dispone las acciones y reclamaciones de cobranza de créditos internos a cargo del Estado, por
concepto de adquisiciones de bienes, servicios, y otros créditos similares correspondientes a ejercicios
presupuestales fenecidos,
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7. Los Articulos 6° y 7° de la referida norma, dispone que el reconocimiento de la deuda serd promovido por el
acreedor ante el organismo deudor, acompafiado de la documentacién que acredite el cumplimiento de la
obligaci6n de su competencia; y que, el organismo deudor, previo los informes técnicos y juridicos internos,
con la indicacioén de [a conformidad del cumplimiento de la obligacién. y las causales por las que no se ha
abonado el monto correspondiente, resolvera denegando o reconociendo el crédito y ordenando su abono con
cargo al presupuesto del ejercicio vigente. De modo tal, corresponde reconocer la referida deuda.

8. Elnumeral 4.2) del articulo 4° de la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del Sector Piblico para el Afio Fiscal 2017
sefiala, Tode acto administrativo, acto de adminisiracion o las resoluciones administrativas que quioricen gasios
no son eficaces si no cuentan con el erédito presupuestario correspondiente en el presupuesto institucional o
condicionan la misma a la asignacicn de mayores créditos presupuestarios, bajo exclusiva responsabilidad del
titular de la entidad, asi como del jefe de ln Oficina de Presupuesto y del jefe de la Oficina de Administracion, o

los que hogan sus veces, en el marco de lo establecido en la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto.

CONCLUSION:

En opinién de este despacho, resulta PROCEDENTE continuar con ¢l tramite de aprobacién y pago del
servicio de elaboracion def Proyecto Institucional Universitario - PIU, efectuado por el consultor Elvis Santos
Pérez, conforme a lo establecido en la Orden de Servicio N° 0000982 (13.07.16), por haberse cumplide con la
entrega del mismo a la UNAM (inicamente bajo los alcances de la primera condicion); para cuyo efecto, previo
informe sobre disponibilidad y/o certificacién presupuestal y conformidad del servicio, se debera tramitar via
reconocimiento de gastos de ejercicios anteriores,

En relacién al incumplimiento de plazo de entrega incurrido por el consultor, corresponde a la Oficina de
Logistica determinar la aplicacion de sancién y/o penalidad, en caso corresponda, en el marco de la Directiva
Interna de la universidad, sobre adquisiciones de bienes o servicios menores o iguales a 8UITs

Es ewemto cumplo con informar a si despacho, para los fines que eslime conveniente.
Atentamente:
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Director General de Administracion 5;

CPC. REYNALDO A. YURA FLORES / 7. L{ 7
Jefe de la Oficina de Planificaciéon y Desarrollo
ASUNTO : CULMINACION DE SERVICIO Y PAGO DEL PROYECTO /Eg

INSTITUCIONAL UNIVERSITARIO - PIU

REFERENCIA : INFORME LEGAL N° 523-2017-UNAM-CO-OAL

HOJA DE COORDINACION N° 441-2017-OLOG-DIGA/CO-UNAM

FECHA :  Moquegua, 02 de Octubre del 2017

Por medio del presente me dirijo a usted, para saludario cordialmente y

en atencion a los documentos de la referencia mencionar lo siguiente:

ANTECEDENTES

1.

Mediante Carta N° 001-2017-ESP, el Lic. Elvis Santos Pérez solicita la culminacion de
servicio de gestién de proyecto institucional de la Universidad Nacional de Moquegua, por la
presentacion del primer entregabie, en merito & la Crden de Servicio N° 980 y siaf 2707 del
afio 2016.

Con Hoja de Coordinacion 89-2017-OPD/UNAM del 22 de agosto del presente, la Oficina de
Planificacion y Desarrolio solicita opinién legal la Oficina de Asesoria iegal, debido a que
corresponde a un servicio prestado el afic 2016 y en el primer entregable se observa un
retraso en el plazo establecido.

Con Informe Legal N° 523-2017-UNAM-CO/QAL. de fecha 13 de setiembre del 2017, la
Oficina de Asesoria Legal declara PROCEDENTE continuar con el tramite de aprobacion y
pago del servicio de elaboracion del Proyecto Institucional Universitario - PIU, tnicamente
bajo los alcances de la primera condicién estipulada en el Término de Referencia. En
cuanto al incumplimiento de plazo de entrega indica que la Oficina de Logistica debera
determinar la aplicacion de la sancién y/o penalidad.

A través de la Resolucion Viceministerial N° 088-2017-MINEDU con fecha 18 de mayo del
2017, el Ministerio de Educacion resuelve dejar sin efecto la Resolucion Viceministerial N°
038-2016-MINEDU, donde se establecia como un instrumento de gestion el Proyecto
Institucional Universitario-PiU.

Con Oficio Mltiple N° 010-2017-MINEDU/VMGP-DIGESU de fecha 09 de junio del 2017, la
Direccion General de Educacidén Superior, hace de conocimiento que el Ministerio de
Educacion no exigira ni emitira opinion respecto al PIU, debido a la entrada en vigencia de
la nueva norma técnica.
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Al respecto, el Proyecto Institucional Universitario con la entrada en vigencia de la Resolucion
Viceministerial N® 088-2017-MINEDU no corresponde o estipulado en los términos de referencia
- item 9 sobre la forma de pago “50% a la aprobacién Ministerio de Educacion y SUNEDU". Y
tratandose de un servicio prestado en el ejercicio 2016, debera realizarse las acciones
correspondientes, para el reconocimiento de deuda.

Cabe resaltar, que el proveedor mediante Carta N° 0033-2016-ESP de fecha 11 de octubre del
2016, remite los entregables con un retraso de 26 dias habiles, lo que ha generado que se envié
la documentacion fuera de fos plazos estipulados por el MINEDU. Por lo cual, la Oficina de
Logistica debera implementar las acciones correspondientes conforme la Directiva 001-2016 -
UNAM Procedimientos de las contrataciones de bienes y servicios para montos menores o
iguales a BUITS.

CONCLUSION

Teniendo en consideracion la opinion -legal y los actuados, esta Oficina se ratifica en la
conformidad del servicio de implementacion de gestion de proyecto institucional, elaboracion del
proyecto institucional universitario — PIU, otorgado con Informe N° 1303-2016-OPD/UNAM en
merito a la Orden de Servicio N° 980 Y Siaf N° 2707 a favor del Lic. Santos Perez Elvis; para tal
efecto se emite la disponibilidad presupuestal en la META 022 por un monto de $/.14,250.00
Soles, para la gestion del reconocimiento de deuda del ejercicio anterior a cargo de la Oficina de
Logistica.

RECOMENDACION
Remita el presente informe a la Oficina de Logistica, para implementar las acciones
correspondientes y posterior tramite para el reconocimiento de deuda.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demés acciones correspondientes.

Atentamente,
UNIVERSIDA QUEGLA
CPC Regnalls & Froatrmers
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INFORME N° 274~2017—D]GA ICO/UNAM

A : Dr. WASHINGTON ZEBALLOS GAMEZ
PRESIDENTE DE LA COMISION ORGANIZADORA - UNA&A

’!
ASUNTO : Solicito emisién de Acto Resolutivo j&
REF. : Informe N° 831-2017-OLOG-DIGA/CO-UNAM
Informe N° 734-2017-OPD/UNAM e
Informe Legal N°523-2017-UNAM-CO/OAL §
FECHA : MOQUEGUA, 10 DE OCTUBRE DEL 2017. E-f‘i"“

Mediante el presente me dirjo a usted, para saludarlo muy cordiamente vy
ﬁ en atencién a los documentos de la referencia solicitarle la emisidn de acto resolutive, para el
trdmite de reconocimiento y pago de deuda. contraida con el contratista SANTOS PEREZ ELVIS, por el
monto de S/. 14,250.00, por el servicio de Implementacion de Gestion de Proyecto Institucional PIU
enla Universidad Nacional de Moguegua, cabe indicor gue cuenta con la opinién presupuestal y

legal favorable.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y frdmite

comrespondientes,
oau
UNIVERSIDAD NAGIONAL DE M NERAL
Atentamente, SECRRETAC'?'A ﬁgo
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Direccioén General de Administracion
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INFORME N° 831-201 T-OLOG-DIGNCO-!EINK

A : MG. CPCC. EDILBERTO WILFREDO SAIRA QUISPE b 0T i
Director General de Administracion - UNAM o

- -
DE : Lic. RENNIER ALVARO MORENO ARIAS T s g
Jefe de [a Oficina de Logistica 5 Tk o ETUG 36:’.‘9 \c E
ASUNTO : SE REQUIERE RESOLUCION DE APROBACION DE RECONOCIMIENTO DE o
DEUDA
REFERENCIA (1) INFORME N° 734-2017-OPD/UNAM
(2) INFORME LEGAL N° 523-2017-UNAM-CO-OAL
FECHA : Moquegua, 06 de Octubre de 2017
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Mediante el presente tengo a bien dirigirme a Ud., para saludarlo cordialmente; y a su
vez en mérito al documento de la referencia; indicar que efectos de proceder con el pago por el servicio de
implementacién de gestién de Proyecto Institucional, elaboracion del Proyecto Institucional Univesitario - PIU
segun ORDEN DE SERVICIO N 0000980-2016 a favor del contratista SANTOS PEREZ ELVIS, por el importe
de 5/. 14,250.00 soles; el mismo que corresponde al periodo 2016; es necesario contar con el acto resolutivo del
presente periodo fiscal 2017 que reconozca la obligacion contraida con el proveedor, para su registro
cerrespondiente en el SIAF previa certificacion presupuestal emitida por la Oficina de Planificacion y Desarrolio;
tramite que permitira cumplir con el pago correspondiente.

En ese sentido; contando con la Opinidn favorable por la Oficina del Asesoria Legal,
segun documento de referencia (2) y la ratificacién de conformidad por el &rea usuaria segun documento de
referencia (1), es que para efectos de considerar Ia factibilidad de reconocer la deuda, y contando con los
documentos que acreditan la prestacion del servicio, se sugiere VIA ACTO RESOLUTIVO; EL
RECONOCIMIENTO DE DEUDA, Se anexa expediente en original a Fojas 35, 01 Archivador y 01 CD.

Es todo cuanto informo a usted, para su conqcimiento y acciones correspondientes.

Atentamente,

---------

8 7- *n L] . )
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA VN

“Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

HOJA DE COORDINACION N° &4 4 1-2017-0L0G-DIGA/CO-UNAM

A : Abog. OSCAR LEONIDAS LAGOZ CALSIN
Asesor Legal
DE : Lic. VICENTE A. PACO CONDORI : Lo
Jefe de la Oficina de Logistica e T |
ASUNTO : Remito informe. . L
| |
REFERENCIA : Hoja de Coordinacion N° 0515-2017-0AL/CO-UNAM 2 - g 3§
Hoja de Coordinacién N° 497-2017-OAL/CO-UNAM™ /1"~ - Dl N Lin‘
Citre o A Fi e .Y3 "'{-Cﬂ[’
FECHA : Mogquegua, 07 de Setiembre del 2017 - . o B

e e e el sk ek e e o e R e e AR e ek de dol el s e sk e e de e e gl e e o ek ik e Al e e Ak e doie el k-

Por medio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordiaimente y la misma es
para manifestarle lo siguiente:

Con fecha 13.07.2016. Se elabord la Orden de Servicio N° 980, SIAF N° 2707. Por el monto de 28,500.00 y
seg(n términos de referencia la metodologia de trabajos entregables y plazo es de 30 dias habiles.

Con fecha 11.10.2016. El proveedor Santos Pérez Elvis, con carta N° 0033-2016-ESP. Comunica la culminacién
de servicio de Proyecto Institucional, Universitario (PIU) de la Universidad Nacional de Moquegua. Presenta 3
ejemplares en formato A4 en digital CD en formatos editables, en WORD Y EXCEL.

Con Carta N° 001-2017-ESP. El Proveedor Elvis Santos Pérez. Reitera la culminacion de servicio,

Con fecha 02.06.2017, El suscrito le comunica la Carta N° 50-2017-OLOG-DIGA /UNAM mediante correo
electronico al proveedor Elvis Santos Pérez. Requiriendo 1a entrega de servicio en FISICO Y DIGITAL.

Segtin Hoja de Coordinacién N° 83-2017-OPD/UNAM. Ef jefe de la Oficina de Planificacidn y Desarrollo solicita
opinion legal del proyecto institucional.

Hoja de Coordinacion N°® 0515-2017-0AL/CO-UNAM, asesoria legal solicita opinion legal, asi mismo segan con
hoja de Coordinacion N° 497-2017-OAL/CO-UNAM reitera informe técnico.

Conclusiones:
Que, plazo de entrega es de 30 dias habiles desde la notificacién en orden de servicios es 18.07.2016 y vencio
el dia 02.09.2018, el proveedor presenta el 11 de octubre del 2016, con un retraso de 30 dias habiles

Por otro lado, habiéndole comunicado por correo para que se persone a planificacion y presupuesto y entregue
el producto en fisico y digital, a la fecha no existe informe del area usuaria sobre la conformidad del servicio.

De aplicacion de penalidad por retraso no existe en la descripcion de la orden de servicio no se ha determinado
la forma de aplicar la penalidad.

Finalmente, falta la conformidad del area usuaria para su tramite de pago

Es cuanto informo a usted para su atencion.

Atentamente,
CC. : Archive )
Adianto.................. folios m&!ﬁ”"‘f}mﬁm Mwua
A~ z .
Vie i, VICENTE APAC0 CONDOR
MY i

LGIATURN BT
IEFE PEWiNA BE LOBIBREL,

Direccion General de Administracion \ T )‘
OFICINA DE LOGISTICA D
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"Afio del Buen Servicio al Ciudadano"

HOJA DE COORDINACION N2 0515 - 2017-OAL/CO-UNAM

Para : Lic. Adm. Vicente A. Paco Condori ¢8R OFICINA DE LOGISTICA
Jefe de la Oficina de Logistica — UNAM UNAM I2ECIRIDGS
De ; Abog. Oscar L. Lagoz Calsin —
Asesor Legal de la UNAM. 5 6 S,:‘
Asunto : Reitera presentar Informe Técnico-URGENTE REG N° 8 95 G }
Orden de Servicio N° 0980 de fecha 13.07.16 FOLIOS HORA FIRMA
REF : CARTA N° 001-2017-ESP [ P 5 2-42 i
Hoja de Coordinacién N° 89-2017-OPD/UNAM (original) L‘;L Gl 3 X *__,,
Fecha : Moquegua, 06 de setiembre de 2017. L gl |

‘—‘L":"—_ﬁ_gl

Por el presente me dirjo a usted, para manifestarle que mediante HOJA DE
COORDINACION N° 497-2017-OAL/CO-UNAM de fecha 23 de agosto del 2017, se le requirid se sirva emitir informe
técnico, sobre la CULMINACION DE SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE GESTION DE PROYECTO INSTITUCIONAL
DE LA UNAM, peticionado por el Lic. Adm. Elvis Santos Perez, en mérito a |a orden de servicio N° 980 de fecha 13.07.16.
De la misma forma, se solicito la remision del contrato que se hubiera suscrito con el proveedor.

Sin embargo, comunico a usted, que hasta la fecha, su dependenica no ha cumplido con
atender el requerimiento antes sefialado, pese al tiempo transcurrido. Por lo que, se le reitera se sirva dar cumplimiento
a lo solicitado, CON CARACTER DE MUY URGENTE Y PRIORITARIO, en el plazo de (01) dia, considerando que el
proveedor se ha apersonado a esta dependencia, para realizar el seguimiento del tramite, por el servicio brindado.

Sin otro particular, le hago llegar las consideraciones de mi deferencia personal,

Atentamente;

A
"o, OSCAR L \§ LAGOZ CALSIN
1CAP N N34
ABESOR LERAL

<.c: Archivo

Folios (02)
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UNIVERSIDAD NACTONAL DE MOQURGUA
MM OFICINA DEASESORIA LEGAL,

* Afo del Buen Servicio al Ciudadano”

HOJA DE COORDINACION Ne 497 - 2017-0AL/CO-UNAM

Para : Lic. Adm. Vicente A, Paco Condori %ﬁ%oggAéE! gﬁgg
Jefe de la Oficina de Logistica - UNAM T -
De : Abog. Oscar L. Lagoz Calsin 9 p=~ nn "
Asesor Legal de la UNAM, Rl
Asunto : Presentar informe Técnico-URGENTE RErGo E;)s TN
Orden de Servicio N® 0980 de fecha 13.07.16 - Jormect -
REF . CARTAN® 001-2017-ESP "oz DO e
Hoja de Coordinacion N° £9-2017-OPDIUNAM (original)
Fecha : Moquegua, 23 de agosto de 2017

Por el presente me dijo a usted. en atencién @ documento de la referencia, sobre
CULMINACION DE SERVICIO DE IMPLEMENTACION OE GESTION DE PROYECTO INSTITUCIONAL DE LA UNAM,
peticionado por el Lic. Adm. Elvis Santos Perez, en mérito a la orden de servicio N° 980 de fecha 13.07.16.

En ese sentido, en aras de emitir pronunciamiento legal, previamente se remiten tos actuados a
vuestra Oficina, con et propdsito de que se sirva emitir informe técnico al respecto. Asimismo, debera remitir copla el contrato que
se hubiera suscrito con et proveedor Lic. Adm. Elvis Santos Pérez.

Sin otro particutar, le hago llegar las consideraciones de mi deferencia personal,

Atentamente; / "

I
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“Ario del Buen Servicio al Ciudadans”
Mogquegua, 16 de Mayo de 2017
CARTA N° 050-2017-OLOG-DIGA/UNAM UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOGUBGUA
f— MESA DE PARTES
RECIBIDO

Sefior: 18 HaYg 2817
Lic. ELVIS SANTOS PEREZ
Mza. U1 Lote 01 Asociacién la Molina
Tacna.-

Qj ASUNTO : REQUIERE LA ENTREGA DE SERVICIO EN FISICO Y DIGITAL.

kﬂl 5 At i i it i e ded Rk Rt i e Tedi ke ded ik e de v A R i R R T s dedrdek it o e de e e el ok

Mediante la presente me dirijo a Ud., a nombre de la Universidad Nacional de
Moquegua con el objeto de sefialar que, mediante la ORDEN DE SERVICIO N° 0000980-2016 se le adjudico el
servicio de implementacion de Gestién de Proyecto Institucional — PIU para la Universidad Nacional de
Moquegua. : .

Por lo que; a través de la presente, queda usted emplazado para que en el
mas breve plazo de notificada la presente, se sirva Ud., apersonarse a la Oficina de Planificacion y
Desarrolie y proceda con la entrega del servicio en fisico y digital.

Con la particularidad en la atencion y cumplimiento de fa presente.

Atentamente,

JEFE QFICINA DE LOGISTICH

VAPCH-QLOG
Ecll/Sac,

Ces  Awchivo (02}
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REMITO CARTA N° 050-2017-OLOG-DIGA/UNAM

Logistica

vie 02/06/2017 04:14 p.m.
raraiillary13@hotmail.com <illary13@hotrmail.coms>;

1 archivos adjuntos (849 KR)
CARTA N® 050-2017 pdf;

SENOR:

LIC. ELVIS SANTOS

MEDIANTE LA PRESENTE SE PROCEDE A REMITIR LA CARTA N° 050-2017-OLOG-DIGA/JUNAM, SOBRE ENTREGA DE
SERVICIO EN FISICO Y DIGITAL.

~

Logistica - UNAM



Médulo de Logistica

Version 16.02.00 ORDEN DE SERVICIO N° [ 0000980
[Dia [Mes [ Ao )

UNIDAD EJECUTORA  : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA Us 07 2016J
NRO. IDENTIFICACION : 001230

- N
1. DATOS DEL PROVEEDOR 2. CONDICIONES GENERALES
Sefior{es) 1 SANTOS PEREZ ELVIS N° Cuadro Adquisic: 000974
Direccién : MZA. U1 LOTE. 01 ASOC. LA MOLINA cCl: Tipo de Proceso: ASP
23 01 10- TACNA/TACNA/CORONEL GREGORIO ALBARRACIN N° Contrato :
RUC: 10004764086 Teléfono : 952678006 Fax : Moneda: S/, TIC:
Concepto : INFORME N° 794-2016-OPD/UNAM: HC N° 1433-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM
L J
Valor
Caodigo Unid. Med. Descripcién Total S/.
071100384502 SERVICIO |SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE GESTION DE PROYECTO INSTITUCIONAL 28,500.00

SERVICIO DE ELABORACION DEL PROYECTO INSTITUCIONAL UNIVERSITARIO - PIU EN LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA.
ENTREGABLES: '

- PROYECTO INSTITUCIONAL UNIVERSITARIO - PIU, ENMARCADO EN LOS LINEAMIENTOS
DE LA POLITICA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA-

/'\5 - INFORME TECNICO DEL PROCESO DE ELABORACION DEL PROYECTO INSTITUCIONAL
UNIVERSITARIO - PIU.

LA PRESENTACION DE LOS ENTREGABLES, DEBERAN SER PRESENTADOS EN 03 EJEMPLARES
IMPRESOS FORMATO A4, Y EN DIGITAL CD, EN FORMATOS EDITABLES (WORD, EXCEL,
ETC)

PLAZO DE EJECUCION: 30 DIAS

FORMA DE PAGO:

SE REALIZARA A LA CONFORMIDAD DEL SERVICIO POR PARTE DE LA OFICINA DE
PLANIFICACION Y DESARROLLO, PREVIA APROBACION DEL SUNEDU - MINEDU.

- 50 % A LA PRESENTACION DEL PIU A LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA.

- 50 % A LA APROBACION DEL SUNEDU - MINEDU.

EL SERVICIO SE EJECUTARA DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA.

€C.C. OF. PLANIFICACION Y OESARROLLO PED. 01058
tiiii—iiit*itIiI"i'i(v‘EINTIOCHOMILQUINIENTDS YQO/IDDSOLES)#Q'i&iIG&#‘ * * & * & 4

AFECTACION PRESUPUESTAL TOTAL S/. 28,500.00
Meta/ Monto
Mnemodnicg Cadena Funcional FFIRb| Clasif. Gasto s/,
no23 22.048.0109.9002.3999999.5000722 2-09]232 71199 28,500.00 Total 3 28.500.00
A Ret. Imp. Rta : 2,280.00
Valor Neto 26,220.00
= /] 7

i J’u/b el b

Facturar a nombre de : U GUA

Direccién : CALLEAN

gy SRR, s

NILTON RENATO

PILCOM s DE MOQUEGUA ad i uny NACIONAEE xro_.?:jgcm
UNA 5
"L;é:'ﬁ,&ﬁijc. 0}‘5‘6‘,&:’]{8]{:{;{}{5“ ..L;......."". nnu'nunuuuu- - .:'- T T areanessneseensennnss
S . PATRICFA/OJEDA ROMERO .
JEFE OFLRA e 23 s mica Eco. Jacinto Joel Flor Maguera

CIR{ 116323 e
JEFE OFICINA OE LOGISTICA JEFE DR EX OFIRINA DE PLANIFICACIDN Y D8SARER LB

Dia Mes Afo
RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO
RESPONSABLE DE ADQUISICIONES Y SERV. AUXILIARES

NOTA IMPORTANTE : 1

- El Proveedor debe &xdjuntar a su Faclura copia de la O/S
- Esta Orden es nula sin las firmas y sellos reglamentarios o autorizados.

UL o eiPene BV o gle w8 wk alilE L RUPRERRT ST IO 3 . . . . . . o ] e
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~ UNAM - SI6R9 RE EMMIEIGARI0N Y RESORRAIS

MATMCNAIL T WM,

"o da fa Consoliducion dal j’z‘:rr de Z‘L‘rau ’

INFORME N° 1303-2016-OPD/UNAM

£% OFICINA DE LOGISTICA
M ECIBIDO
A . ING. PATRICIA OJEDA ROMERO 160'2 0 ﬁ'
Jefe de la Oficina de Logistica 1' { .?g 3
REG N7 7}
DE :  ECO. JACINTO JOEL FLOR MAQUERA L AN CE s
Jefe de la Oficina de Planificacién y Desarrollo T Bihcdows
ASUNTO :  PRIMERA CONFORMIDAD DE SERVICIO AL 50 % DE LA OIS N° 980
SIAF N° 2707 :
REFERENCIA : 1) CARTA N° 033-2015—ESP

2) OFICIO N°460-2016-P-UNAM

FECHA .  Moquegua, 15 de Diciembre del 2016.

Por medio de! presente me dirijo a usted, para saludarla cordialmente y en
atencion al documento de la referencia, remito la conformidad de la Orden de Servicio N° 980 SIAF
N® 2707, a favor del Proveedor Sr. SANTOS PEREZ ELVIS quien realizé el Servicio de Elaboracién
del Proyecto Institucional ~ PIU en la Universidad Nacional de Moquegua, el mismo que ha dado
cumplimiento de acuerdo a lo establecido en la Orden de Servicio antes mencionada; en ese sentido
se_da conformidad al 50% a la presentacién del P|U-a la Universidad Nacional de Moquegua, el cual
carresponde al monto de $/. 14.250.00 nuevos soles afecto a la Certificacion Presupuestal N° 1346,

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demas acciones que
estime conveniente.

Atentamente,

OFiCHADE B
LANIFICACION = |1 seeoneermersesinsrrmssssensnasssananasne
OESARROLLY '

S

=

Adont [ UNIVERSIDAL NALIONAL D\%’ r«nug':;_:ﬂ EGL
JLInto; Y '*'iNA E (uxﬁumggn :
*  Recibo de Honorarios N* E004-18 QA o.m N o [‘R_ -
e OfSoriginal N° 980 SIAF N° 2707 : [Pro¥EIDO N | LI
« 01 Archivador Proyecto Inslitucional Unlversitario PASE A€ Comarmsiza. S-KL152.60. ..
[ oL, .
PARA:.__. P0G o Sy Them
JAFNI/OPD
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W A ST e W S e { Fecha : 11/07/2016
Release 16.01.01 Hora: 16:00:01
Pag.; 1de1
CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO
NOTA N° 0000001346

(EN NUEVOS SOLES)
SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO : 545 U.N. DE MOQUEGUA
EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA [001230]

MES ; JuLIo FECHA APROBACION : 11/07/2016
FECHA DE DOCUMENTO  : 11/07/2016 ESTADO CERTIFICACION : APROBADO
TIPO DOCUMENTO : MEMORANDUM N° DE DOCUMENTO HIC N° 1433-0L0G
JUSTIFICACION ¢ SERVICIO DE ELABORACION DE PROYECTO INSTITUCIONAL UNIVERSITARIO - PIU - OFICINA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO - GASTOS DB
DETALLE DEL GASTO EICENCIAMIENTO -
E
SECUENCIA oo

PRG PROD/PRY ACT/AIIOBR  FN, DIVF GRPF
META FF RB CGTT G SG SGD ESFESPD

0001  INICIAL
9002 3999999 5000722 22 048 0109 DIRECCION Y GESTION 28,500.00
0023 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 28,500.00
2 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 28,500.00
5  GASTOS CORRIENTES 28,500.00
23 BIENES Y SERVICIOS 28,500.00
A 23.2 CONTRATACION DE SERVICIOS 28,500.00
23.2'7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 28,500.00
23.27.11  OTROS SERVICIOS 28,500.00

23.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS ' 28,500.00

2 OHCINA DEPAMIF AT S OQUECUR it
~ RECIBIDO N i
T UL o e
Hora: ..fX.ifA.,...VN" e, 2900
o 7~O ¢ jf.ij a¢ZR OFICINA DE LOGISTICA

M RECIBIDO
12 JUL 2018

REG'Ne E01 0

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA FOLIC.)s HORA =TT
OFICINA DE PLANIFICACION Y DESARRCLLO LU0 S |

worow 2500 erouos. 208 A Ty
poses: AQGHICO
Para : ﬂﬂC/OP? .......
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COLEGIO DE LICENCIADOS EN ADMINISTRACION DEL PERU
REGION Xil TACNA - MOQUEGUA

CORLAD Xli

CERTIFICADO DE HABILITACION PROFESIONAL

El Colegio Regional de Licenciados en Administracién Regién XII Tacna Moquegua
Hace constar:
Que, el Licenciado en Administracién Elvis Santos Pérez de Colegiatura:

N© 006304 CLAD, se encuentra registrado y habilitado en el padrén del

Colegio de Licenciados en Administracién.
Se expide la presente a solicitud del interesado.

'h,"" AD.’%‘;;&
’?&YP % Tacna, 06 de Junio de}-2Q16
3 =
s 8 .
% & AlAALALL

%

N
Uy m@&“ Dr. Adm. Franco V Sénchez
Decang’CORLAD XII TACNA - MOQUEGUA

W

E] presente certificado tiene vigencia 90 dfas.

. - . 2 [VEETY Sall] K Aeail o P - H olac Lom.Ds
Av Industrial N? 117 3er Piso Tell, 247905 Cel: 371 885758 - RPM: #304079 frencovs13@helmiai.com - www.conadlacna.com.p



CONSULTA RUC: 10004764086 - SANTOS PEREZ ELVIS

~

Ndmero de RUC:
Tipo Contribuy ente:
Tipo de Documento:
Nombre Come rcial:
Fecha de Inscripcién:

Estado del
Contribuyente :

Condicion del
Cantribuyente :

Direccién del
Domicilto Fiscal:

Sistema de Emisidén
de Comprobante:

Sistema de
Contabilidad:

Actividad{es)
Econdmica(s):

Comprobantes de
Pago c/aut, de

 impresién (F. 806 u

16):

Sistema de Emision
Electrdnica:

Afiliado al PLE desde:

Padrones :

10004764086 - SANTOS PEREZ ELVIS
PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO
DNI 00476408 - SANTOS PEREZ, ELVIS

09/05/2000 05/05/2000

Fecha Inicio de Actividades:

ACTIVO

HABIDO

MZA. Ul LOTE. 01 ASOC. LA MOLINA {3 CDRAS DEL GRIFQ CAPLINA)TACNA - TACNA - CRL. GREG.
ALBARRACIN LANCHIPA

MANUAL Actividad de Comercio Exterior: SIN ACTIVIDAD

MANUAL Profesién u Oficio: PROFESION U OCUPACION NO ESPECIFICADA

Principal - 93098 - OTRAS ACTIVID.DE TIPO SERVICIO NCP

RECIBO POR HONORARIOS

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 11/10/2014

NINGUNO

Imprimir



RUC N©° 10802550001

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

BARRERA CUAILA YOWERLUIS MILTON

Domiciliado en: AVENIDA EMANCIPACION (FRENTE A MERCADO DE SAMEGUA)
/MOQUEGUA-MARISCAL NIETO-SAMEGUA (Segun informacion declarada en la

SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia

Renovacion Anticipada

Socios en comun con (RUCs):

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia

Renovacion Anticipada

Socios en comun con (RUCs):

: Desde 22/01/2016 hasta 22/01/2017
: NO
: NO TIENE

: Desde 22/01/2016 hasta 22/01/2017
: NO
: NO TIENE

FECHA IMPRESION: 04/07/2016

Nota:

Para mayor Informacién la Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del
proveedor en la pagina web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifigue su Inscripcién.




RUC Ny 10429535633

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

GUTIERREZ FONTTIS CANDY ZUELY

Bomiciliado en: SIGLO 617 (2 CUADRAS DEL PARQUE EL SIGLO) /MOQUEGUA-
MARISCAL NIETO-MOQUEGUA (Segin informacién declarada en la SUNAT)

Se erncuenira con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigen cia : Desde 16/10/2015 hasta 16/10/2016
Renowvacion Anticipada : NO
Socios en comuin con (RUCs): : NO TIENE

FECHA IMPRESION: 16/10/2015

Nota:
Para mayor informaclén Ja Entidad deberd verificar el estado actual de 1a vigencia de inscripcién del proveedor en Ja

pagina web del RNP: www.rnp.geb.pe - opcidn Verifigue su Inscripeién,

httne/anarar mn onh ne/Canctancia MNP Canctancialdafanit Tadae nen?BTHO=1N4708245 111NN R



RUC N° 10406097655

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

QUICANA GARAY BERTIN MARIO

Domiciliado en: CALLE SAMEGUA {(FRENTE AL TECNOLOGICO) /MOQUEGUA-MARISCAL NIETO-
SAMEGUA (Segun informacidn declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

~

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde (03/11/2015 hasta 03/11/2016
Renovacidn Anticipada : NO
Socios en comudn con {(RUCs): : NO TIENE

FECHA IMPRESION: 05/07/2016

Nota:
Para mayor informacién la Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencia de Inscripcidn del proveedor en la pagina web
del RNP: www.rnp.gob.pe - opclén Verifigue su Inscripcion.

rRetornar l [ Imprimir_]




TERMINOS DE REFERENCIA

Servicio de Consultoria para la Elaboracién del Proyecto Institucional
Universitario - PIU en Ia Universidad Nacional de Moquequa.

1. ANTECEDENTES

La politica de Aseguramiento de la Calidad en la Educacién Superior
Universitaria, de acuerdo al Decreto Supremo N° 016-2015-MINEDU, involucra |a
construccion de un cuerpo normativo sélido y un conjunto de lineamientos de
politica que consoliden su implementacion. En ese marco, el 09 de Julio del 2014,
se publicd la Ley N2 30220 — Ley Universitaria, instrumento normativo que da
inicio a la reforma y que establece un conjunto de disposiciones para que todos
los actores del Sistema de Educacion Superior Universitario (en adelante, Sistema
Universitario) inicien en sus propias instituciones procesos de cambio institucional

hacia el aseguramiento de la calidad.

Por otro lado, la politica de Modernizacién de Gestién del Estado, Ley N° 27658,
en los literales d) y f) del articulo 5°, menciona que el procesc de modernizacién
de la gestion del Estado se sustenta fundamentalmente en mayor eficiencia en la
utilizacion de los recursos del Estado, eliminando lIa duplicidad o superposicién de
competencias, funciones y atribuciones entre sectores y entidades o entre
funcionarios y servidores, asi como en la institucionalizacién de la evolucién de la
gestion por resuitados, a través del uso de modernos recursos tecnoldgicos, Ia
planificacién estratégica y concertada, la rendicion pablica y periddica de cuentas
y la transparencia, a fin de garantizar canales que permitan el control de las
acciones del Estado.

El Ministerio de Educacién emite la Resolucion Viceministerial N° 038-2016-
MINEDU el 02 de abrii de 2016 aprobando la “Norma que regula el
funcionamiento de las Comisiones Organizadoras de las universidades publicas
en proceso de constitucion® estableciendo el documento Proyecto Institucional
Universitario - PIU como un instrumento de gestion elaborado sobre la base de la
“Politica de Aseguramiento de la Calidad de |a Educacién Superior Universitaria”,
aprobada por D.S. N° 016-2015-MINEDU, en el marco del “Praoyecto Educativo
Nacional al 2021: La Educacién que queremaos para el Perd”.

La Universidad Nacional de Moquegua cuenta con autonomia en los asuntos de
Su competencia, conforme lo establece la Constitucién Palitica del Estado v la Ley
Universitaria, N° 30220.

La Universidad Nacional de Moqguegua, en su proceso de implementacion, viene
desarroliando actividades tendientes a establecer una organizacién moderna, con
el fin de potenciarla y orientarla en el marco de lo establecido por la Ley, con Ia
finalidad de garantizar una mejor prestacién de servicios a Ia poblacién
Universitaria.

2. QBJETIVO DEL SERVICIO

Para efectos de cumplir sus propdsitos, la Universidad Nacional de Moquegua
requiere el servicio de consultoria para la elaboracién del Proyecto Institucional
Universitario - PIU articulado s los Lineamientos de Politica para el



Gestion .
9. Estructura Administrativa y de Planificacion
9.1. Estatuto
9.2. NORMA General
9.3.NORMA Interna de Trabajo
9.4. NORMA de Organizacién y Funciones
8.5. Organigrama
9.6. Estudios de preinversién a nivel de Perfil Simplificado y de Perfil
9.7.Previsiones para disponer de personal administrativo calificado en el
periodo inicial de la implementacién.
9.8. Previsiones para disponer de infraestructura fisica y recursos adecuados
para la ensefianza universitaria en el periodo inicial de la implementacién.

Acreditar el equipamiento y mobiliario, asi como la disponibilidad de
terreno que cuente con saneamiento fisico legal e inscrito en Registros
Publicos a favor del Estado, lo cual sera presentado y evaluado por la
SUNEDU. -

9.8.1. Infraestructura fisica
9.8.1.1. Terreno para local universitario.
9.8.1.2. Terreno e Infraestructura fisica (espacios abiertos).
9.8.1.3. Aulas.
9.8.1.4. Laboratorios y Talleres.
9.8.1.5. Biblioteca.
9.8.1.6. Area Administrativa,
9.8.1.7. Area de Bienestar Universitario.
9.8.1.8. Proyeccitn Social.

9.8.2. Recursos financieros
9.8.2.1. Ingresos: Tasas de ensefanza, fuentes de financiamiento.
9.8.2.2. Egresos: Remuneraciones, Bienes y Servicios,
Inversiones (Inmuebles, equipamiento, mobiliario), asi
como el mantenimiento de infraestructura y equipamiento.
9.8.2.3. Flujo de Caja del Proyecto Institucional.

9.9.Previsiones para brindar servicios de bienestar al estudiante
(psicopedagogico, salud, cultura y deporte), asi como el servicio social
universitario.

No sera necesario trabajar directamente en la Universidad, pero si debera
efectuar las coordinaciones, talleres y expaosiciones necesarias.

4. METODOLOGIA DE TRABAJO

Se tendra presente lo siguiente:

* Revision de los documentos de gestion existentes articulados a los
Lineamientos de la Politica de Aseguramiento de la Calidad de la
educacion Superior Universitaria.

" Analisis de la situacion actual. revisando y evaluando la informacién del
contexto local y regional.



8. FORMA DE PAGO

Se realizard a la conformidad del Servicio, por parte de la Oficina de
Planificacion y Desarrollo, previa Aprobacion del SUNEDU - MINEDU.

50 % a la Presentacién del PIU a la Universidad Nacional de Moguegua
50 % a la Aprobacién del SUNEDU — MINEDU

10.LA SUPERVISION Y CONFORMIDAD DEL SERVICIO

La supervisién estard a cargo de la Comisién Organizadora y conformidad de!
servicio a través de OPD.
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UMIVERSIDAD MATIOMAL BE MOGUIGUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
OFICINA DE ASESORIA LEGAL

Para
De
Asunto
REF

Fecha

"Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

HOJA DE COORDINACION N2 497 -2017-OAL/CO-UNAM

Lic. Adm. Vicente A. Paco Condori

Jefe de la Oficina de Logistica — UNAM

Abog. Oscar L. Lagoz Calsin

Asesor Legal de la UNAM.

Presentar Informe Técnico-URGENTE

Orden de Servicio N° 0980 de fecha 13.07.16
CARTA N° 001-2017-ESP

Hoja de Coordinacion N° 88-2017-OPD/UNAM (original)
Moqguegua, 23 de agosto de 2017.

‘@AOHCINA DE LoGISTICA

UNAM REC!JBSDO
3h.n

REG N° A AT

FOLIOS | HoRA

LAUt02esTA o5 i

[

c.c: Archivo

Folios (14+02 cd)

Por el presente me dirjo a usted, en atencion al documento de la referencia, sobre
CULMINACION DE SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE GESTION DE PROYECTO INSTITUCIONAL DE LA UNAM,
peticionado por el Lic. Adm. Elvis Santos Perez, en mérito a la orden de servicio N® 980 de fecha 13.07.16.

En ese sentido, en aras de emitir pronunciamiento legal, previamente se remiten los actuados a
vuestra Oficina, con el propésito de que se sirva emitir informe técnico al respecto. Asimismo, debera remitir copia del contrato que
se hubiera suscrito con el proveedor Lic. Adm. Elvis Santos Pérez.

Sin otro particular, le hago llegar las consideraciones de mi deferencia personal.

Atentamente;

RLEOMIONS LA
ICAP N" 1734
ASESOR LEGAL

T VERGIDAL NACIONAL DE MOQUEGU: §

ORI CINAYDEJEE W SERVIEIR

PROVEIDQ N*:

™ AMHAT
77 AR, 78V

www.unam.edu.pe

Prolong. Calle Ancash S/N

Itesmuegar B3 D
-




i UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
UNAM OFICINA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
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HOJA DE_COORDINACION N° 24 -2017-0PD/UNAM

i Ueiedc o dopeeerntegs o BT 13

DE : Mg. CLAUDIO SANCHEZ PEREZ e e TUHE 3*04
Jefe de la Oficina de Planificacion y Desarrollo 4;‘

ASUNTO : Solicita Opinidn Legal

REFERENCIA : Proyecto Institucional

FECHA : Moquegua, 22 de Agosto de 2017

Me dirijo a usted en relacion al asunto de la referencia para hacerle llegar adjunto al
presente, la carta N° 001-2017-ESP y sus anexos en doce (12) folios, més dos {02)
archivadores y dos (02) CD. Conteniendo el Proyecto Institucional de la Universidad
Nacional de Moquegua.

Sobre el particular, agradeceré hacerme llegar su opinién Jlegal del referido
requerimiento, a fin de poder tramitar lo solicitado por el Lic. ADM, Elvis Santos
Pérez,

No esta demds indicarle que se trata de un servicio realizado el afio anterior (2016),
cuya estructura y contenido corresponden a tos Términos de Referencia Establecidos.
Sin embargo, en la revisién de los documentos gue se adjuntan, se demuestra que el
entregable se presenté a la Universidad Nacional de Mogquegua, el 11 de octubre de
2016. Es decir, con un retraso de noventaidos (92) dias. Superando ampliamente el
plazo establecido de treinta (30) gue se determind en la Orden de Servicio N°
0000980 del 13/07/2016 y que dada la emisién de la Resolucion Viceministerial N°
088-2017-MINEDU, quedé sin efecto.

Atentamente,




UNIVERSIDAD NaC]
ONAL Bt 40
R ES E PARTEEUEGUA
Moquegua, 17 de Agosto del 2017 fF D
Carta N°001-2017-ESP ) b
HOfal “%’ 3" :— N° Reg .
SeﬁDreS: ‘Firma i‘ . ..-uuu-u-a-nn--

ECO. CLAUDIO SANCHEZ PEREZ

Jefe de la Oficina de Planificacion y Desarrollo.
Universidad Nacional de Moquegua
Atencion: Oficina de Planificacion y Desarrollo,

Prasente,-

Asunto: Culminacion de Servicio de Implementacién de Gestidn de Proyecto Institucional de la
Universidad Nacional de Moquegua, {O/S 000980, SIAF N°* 002707, fecha 13/07/16).

Referencia: Carta N*0009-2017-ESP (22 de Marzo del 2017)

De mi especial consideracién:

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y a la vez reiterarle mi solicitud de
culminacién de Servicic de Implementacion de Gestién de Proyecto Institucional de la Universidad
Nacional de Moquegua, {O/S 000980, SIAF N° 002707, fecha 13/07/16). Para lo cual adjunto en forma
digital una vez mas, los documentos presentados ante la Universidad Nacional de Moquegua, los cuales
fueron enviados a la DIGESU.

Cabe indicar que, habiendo tomado conocimiento que el 19 de mayo del 2017 fue publicado en el Diario
Oficial “El Peruano”, la Resolucion Viceministerial N°088-2017-MINEDU que aprueba la Norma Técnica
denominada “Disposiciones para la constitucidn y funcionamiento de las Comisiones Organizadoras de
las universidades publicas en proceso de constitucién” y deja sin efecto la Norma Técnica denominada
“Norma que regula el funcionamiento de las Comisiones Organizadoras de las universidades plblicas en
proceso de constitucién”, (con la cual se establecieron los pardmetros para la elaboracién de los
Términos de Referencia de! servicio en mencién):

Debo precisar que por mi parte se cumplié con la presentacién de!l primer entregable, tal como se
encuentra establecido en los términos de referencia, En tal sentido. reitero mi solicitud de culminacién
de servicio a fin de proceder con el pago respectivo por e servicio ejecutado y presentado.

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para manifestarle los sentimientos de mi especial
consideracion,

A .L..,....Foiios'/l + 2 C

Atentamente, UNIVER
smmA’E{Eﬁ?Jﬁi‘Séﬂ’rﬁ%ﬁn@%’E&‘i’é
A S el ECTRID :
LIC. ADH BLViS SANTOS PERE: h
—. _ CLADOB304 17 AGD. 2017 '
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"ANGC DE LA CONSOLIDACION DEL MAR DE GRAU”
Moquegua, 20 de Octubre del 2016

OFICIO N° Hi 1\ - 2016 - P-UNAM

Srta.

SONIA VERONICA ZAPATA GOTELLI

Directora General de Educacidon Superior Universitaria
Ministerio de Educacidn

Calle del Comercio N°193

San Borija

LIMA.-

ASUNTO: PRESENTACION APROBACION DEL  PROYECTO
INSTITUCIONAL UNIVERSITARIO 2017 DEL PLIEGO 545-
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA.

REF. : OFICIO N*347-2016-SUNEDU-02-12

Mediante el presente tengo el agrado de dirigirme a usted
para saludarla cordialmente y en atencidn al documento de la referencia indicar lo siguiente:

La elaboracién del Proyecto Institucional Universitario -
PIU se realiza cumptiendo lo estipulado en la Resolucién Viceministerial Ne (38-2016-MINEDU, del 31 de
marzo de 2016, que aprueba la Norma que.regula el funcionamiento de las Comisiones Organizadoras de
las universidades publicas en proceso de constitucién y de acuerdo a las orlentaciones, técnicas e
instrumentos proporcionados por el Ministerio de Educacién (MINEDU} v [a Superintendencia Nacional.

La Universidad Nacional de Moquegua, tiene la necesidad
de contar con un Proyecto Institucional Universitario (PIU) condicionado por los cambios normativos
contemplados en la Ley Universitaria, Ley N2 30220, asi como sobre la base de la “politica de
aseguramiento de la Calidad de la Educacién Superior Universitaria, aprobada por D.5. N9 016-2015-
MINEDU. Por lo que es necesario contar con |a aprobacién del PIU elaborado por nuestra Universidad por
parte del Ministerio de Educacidn {MINEDU). -

Sin otro particular hago propicia la oportunidad para
reiterarie los sentimientos de mi consideracidn y estima.

Atentamente;

/ "DR. WASHINGTON ZEBALLOS GAMEZ
PRESIDENTE
WIG/P
c.c. Archivo
T r— T T = T — — T T T —m—s
MOQUEGUA: Prolongacién Calle Ancash s/n iLC: Ciudad Jardin s/n Distrito Pacocha

Correo: presidencia@mail.ungm.edu.pe

www.unam.edu.pe
Telefono: 053-463514

Y
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“Affo del Buen Servicio al Ciudsdano®

Ditecsitn Goneral go Educaci
Sunesior Univarciang . DuI?EmStJ

Lima, 09 dejuniode 2017

N OF FOLI0

QFICIO MULTIPLE N° 010 -2017-MINEDU/VMGP-DIGESU

Doctor

WASHINGTON ZEBALLOS GAMEZ
Presidente de la Comisién Organizadora
Universidad Nacional de Moquegua
Presente.-

Asunto . Nueva Norma Técnica denominada “Disposiciones para !a constitucion
y funcionamiento de las Comisiones Organizadoras de las
universidades publicas en proceso de constitucién”

Referencia:  Resolucion Viceministerial N® 088-2017-MINEDU

De nuestra consideracion;

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y hacer de vuestro
conocimiento que ef 19 de mayo de 2017 en el Diario Oficial "El Peruano” fue publicado
la Resolucion Viceministerial N° 088-2017-MINEDU que aprueba la Norma Técnica
denominada “Disposiciones para [a constitucion y funcionamiento de las Comisiones
Organizadoras de las universidades publicas en proceso de constitucién®, y deja sin
efecto la Norma Técnica denominada “Norma que regula el funcionamiento de las
cmisiones Organizadoras de las universidades publicas en proceso de constitucion”,
obada por Resolucidn Viceministerial N® (38-2016-MINEDU.

sta nueva norma lécnica tiene por objetive regular ia constitucion y funcionamiento de
Comisiones Organizadoras de las universidades puUblicas en proceso de

““constitucion, en el marco del articulo 29 de la Ley N* 30220, Ley Universitaria; por lo

gue, las Comislones Organizadoras deberan adscuar su funcionamiento a las
disposiciones de la norma técnica, para cuyo efecto, esta Direcclén General, en el marco
de sus competencias, brindara el apoyo y la asistencia técnica que nos sea requerida.

Asimismo, hacemos de vuestro conocimiento que, a partir de la vigencia de la nueva
Norma Técnica, las Comisiones Organizadoras no estan cbligadas a elaborar el
instrumento de gestion denominado "Proyecto Institucional Universitario (PIU}; v, en
consecuencia el Ministerio de Educacién no exigira su presentacion ni emitira opinidn al
respecto. :

En ese orden de ideas, en la Sesion N® 015-2017 del 21 de abril de 2017, el Consejo
Direclivo de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria
{SUNEDU) aprobé 1a aplicacién de |z propuesta de Condiciones Basicas de Calidad
{CBC) del Modelo de Licenclamiento de Universidades con Ley de Creacion,
considerando las particularidades de dichas universidades, cuyos requisitos en parte
podran ser cumplidos con los contenidos que fueron considerados en los PlU's yfo
propuestas de PIU's, segin correspanda,

www,minadu.gob.pe

Sinad 1o us g



Emision del Recibo por Honorarios Electronico

Pagina 1 de 1

R.U.C. 10004764086
SANTOS PEREZ ELVIS

MZA, Ul LOTE. 01 ASOC. LA MOLINA TACNA - TACNA ECIBO P
' : : ) HONORARIOS
- CRL. GREG. ALBARRACIN LANCHIPA ELECTRONICO

TELEFONQ: -
Nro: EQO01~-26

Reclbi de UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
.Identificado ¢on RUC Nitmero 20449347448

Domiciliado en CAL. ANCASH 1RA CUADRA NRO. SN MOQUEGUA - MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA

La suma da TRECE MIL CIENTO DIEZ Y 00/100 SOLES

Por concepto de SERVICIO DE ELABORACION DEL PROYECTO INSTITUCIONAL
UNIVERSITARIO - PIU EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Observacién 50 POR CIENTO A LA APROBACION DEL SUNEDU - MINEDU
Inciso "A™ DEL ARTICULD 33 DE LA LEY DEL IMPUESTO A LA RENTA 3
Fecha de emislén 16 de Agosto del 2017

Total por Honorarles 1 14,250.00
Retenclén (8 %) IR v (1,140.00)
13,110.00

Total Neto Recibido ' SOLES

https://Avw] .sunat.gob.pe/ol-ti-itreciboelectronico/cpelec001 Alias

16/08/2017
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CARTA AUTORIZACION

Sefgres:
UNJVERSIPAD NACIONAL DE MOQUEGUA (UNAM)

Presente.-
Asunto; AUTORIZACION PARA EL PAGO CON ABONOS EN CUENTA.

Por medio de la presente, comunico a Ud. que el nimero de Cédigo de Cuenta

Interbancario (CC1) eselN° Q09 304203040069712 79 anombre de:

ELVIS SANTOS PEREZ, agradeciéndole se sirva a disponer lo conveniente de
manera que los pagos a nombre de mi persona sean abonados en la cuenta que
corresponde al Indicado CCI en el BANCO SCOTIABANK As{ mismo, dejo constancia que
todo comprobante de pago debidamente autorizado por la SUNAT a ser emitida por mi
persona, una vez cumplida o atendido la correspondiente orden de compra y/o de servicio
quedara cancelada para todos sus efectos mediante la sola acreditacién del importe de!
referido comprobante de pago, a favor de la cuenta en la entidad bancaria a que se refiere

el primer parrafo de la presente.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para reiterarle los sentimientos de mi

consideracién y estima personal.

Atentamente

/4, G

ELV SANTOS PEREZ
DNIN°® 00476408 / RUC: 10004764086




WidE . on e Mociuegua, 07 de Octubre del 2016

Carta N°0033-2016-ESP

Sefior:
Eco. Jacinto Joel Flor Maquera.
Jefe de la Oficina de Planificacién y Desarrollo

Universidad Nacional de Moquegua
Ciidad.-

i1 BLT IR

040 . 3028
e @~I~n'rChEUQC(C N

ABUNTO: CULMINACION DE SERVICIO DE PROYECTO INSTITUCICNAL
UNIVERSITARIO (PIU) DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA.

Estimado Sefior:

Sirva la presente para saludarle muy cordialmente y a la vez comunicarle la culminacién del
Servicio de elaboracién de Proyecto Institucional Universitario de la Universidad Nacional
de Moquegua, el cual consta de los siguienfes entregables:

- Proyecto Institucional Universitario de la Universidad Nacional de Moquegua
enmarcado en los lineamientos de la Politica de Aseguramiento de la Calidad de la
Educacién Superior Universitaria.

- Informe Técnico del proceso de elaboracién del Proyecto Institucional Universitario.

La presentacion de los entregables se realiza en 08 ejemplares impresos en formato A4, en
digital CD, en formatos editables, en Word y excell.

Por lo cual, habiendo culminado con la presente elaboracién, requiero a su despacho se
disponga a quien corresponda el pago por el servicio prestado, por lo cual adjunto al
presente la documentacién sustentatoria para tal fin.

Atentamente,

/ 1
- Lic, Elvis/ Santos Pérez,
Consu tor
RUC 10004764086




Sistema Integrado de Gestién Administrativa
M6dulo de Logistica
Version 16.02.00

NIDAD EJECUTORA

ORDEN DE SERVICIO N° ! 0000980 ]
N Exp. SIAF : [ 0000002707  }

: 00T UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

RO, IDENTIFICACION : 001230

{Dia [MesTAR0 )
(13 ] o7 2016 )

1. DATOS DEL PROVEEDOR 2. CONDICIONES GENERALES )
Sefior{es): SANTOS PEREZ ELVIS N° Cuadro Adquisic: 000974
Direccién : MZA. U1 LOTE. 01 ASOC. LA MOLINA cCt: Tipo de Proceso : AP
23 01 10- TACNA/TACNA ! CORONEL GREGORIO ALBARRACIN N° Contrato :
RUC: 10004764086 Teléfono : 952878008 Fax : Moneda: S/ TiC :

soncepto : INFORME N° 794-2018-0PDIINAM; HC N* 1433-2018-OLOG-DIGA/CO-UNAM

Val
Cddigo Unid. Med, Descripcisn Tot:l ogl.
071100384502 SERVICIQ |SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE GESTION DE PROYECTQ INSTITUCIONAL 28,500.00

SERVICIO DE ELABORACION DEL PROYECTO INSTITUCLONAL UNIVERSITARIO - PIU EN LA
UNEIVERSIDAD NACIONAL DE MOIQUEGUA..

ENTREGABLES:

~ PROYECTO INSTITUCIOMAL UNIVERSITARIO - PLU, ENMARCADD EN LOS LINEAMIENTOS
DE LA POLITICA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA SOUCACION SUPEAIOR
UNIYERSITARIA-

~ [NFORME TECNECO DRI PROCESO DE E-LABORAC[ON DEL PROYECTO INSTITUCIONAL
UNIVERSITARIO ~ PIU,

LA PRESENTACION DE L0535 ENTREGABLES, DEBERAN SER PRESENTADOS EN Q3 EJEMPLARES
IMPRESCS FORMATO A4, ¥ ZN DIGITAL CB, EN FORMATOS EDITABLES [WIORD, EXCEL,
ETC}

PLAZO DE EJECUCLON: 30 DIAS

FORMA DI PAGO:

SE REALIZARA A LA CONFOIMI[DAD DEL SERVICLO POR PARTE DE LR QFICINA DE
PLANIFICACION Y DESARROLLD, PREVIA APROBACICN DEL SUNEDU - MINEDU.

- 50 % A LA PRESENTACION DEL 2Ly A.LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUESUA.

- 50 % A LA APROBACION DEL SUMEDU - MINEDY.

EL SERVICIO $E EJECUTARA D ACUERDO A LO ESTIPULADC EN LDS TERMINGS DE
REFERENCIA,

€.C. OF. PLANIFICACION ¥ DESARROLLO PZD, 21453

I‘tiitti‘tl&t.tfili*tngHTIDCHQHILQUIﬂIENTOSYoe/loosows}ﬁlit!iiitii LI I I 2 |
AFECTACION PRESUPUESTAL { TOTAL S/. 28,500.00 |
Meta/ Monto
inemoénic Cadena Funcignal FFIRb| Clasif, Gasto S/,
0023 122.048.0109.9002.3998999 5000722 2-09)23.2 71199 28.500.00 Total 28.500.00
ﬁ Ret. Imp. Rta : 2,280.00
| Valor Neto 26,220.00
.7 s
. . .
j 9 ATUt-JrG et &

“acturar a nombre de - NIV ERSIDAD NACIONAL DE MOGUEGUA
CALLE ANCASH SIN

Jireccion .

NILTON RENATO

MoQuEGuA T RUG

20449347448

PILCO MESTAS
LT TTTITT TN """'""""."'.“ LLLETTYRTY I AL L T LIS T T T
Iog. PATRICHA GIEDA ROMERG , OJEDA ROMERD
JErE OFICINA DR LS TICA JEFR OPENA DY tBismea Fecha
RESPONEE: R Dia Mes Afog
RESPONSABLE DEADQUISICIONES | RES ¥ SR EASTECIMIENTO
OTA IMPORTANTE ;

El Proveedor debe adjuntar a =u Factura copra de la O/S
Esla Orden o5 nula sin las firrmas ¥ sellos reglameniarios o autorizados,

El Conlralista (Proveadar) se Sbhigz & cumplir tas obiigaciones que le correspondan. Bajo sancion de quedar inhataltado para conlralar con el Eslado en cass de ineumplimienta

U\



TERMINOS DE REFERENCIA
.

Servicio de Consultoria para la Elaboracién del Provecto Institucicnal
Universitario - PIU en la Universidad Nacionai de Mo uequa.
— — —————=zag nacional de Moquegua.

1. ANTECEDENTES

La politica de Aseguramiento de la Calidad en |a Educacién  Superior
Universitaria, de acuerdo al Decreto Supremo N° O16-20‘15~MINEDU, involucra la
construccion de un cuerpo normativo sélida Y un conjunto de lineamientos de
politica que consoliden sy implementacién. Eri ese marco, el 09 de Julio del 201 4,
se publicod la Ley N2 30220 — Ley Universitaria, instrumento normativo Gue da
inicio a la reforma Yy que establece un conjunto de disposiciones para que todos
los actores del Sistema de Educacion Superior Universitario (en adelante, Sistema
Universitario) inicien en sus propias instituciones procesos de cambio instituciona)

Por otro lado, la politica de Modernizacién de Gestién del Estado, Ley N° 27658
en los literaies d) y f) del articulo 5°, menciona que el proceso de modernizacion

El Ministerio de Educacion emite la Resolucién Viceministeriai N° 038-2016-
MINEDU el 02 de abril de 2016 aprobande la “*Norma que regula el
funcionamiento de las Comisiocnes Organizadoras de las universidades publicas
» 8N proceso de constitucién” estableciendo el documento Proyecto Institucional
Universitario - PIU como un instrumento de gestion elaborado sobre |g base de Ia
"Politica de Aseguramiento de la Calidad de 1a Educacion Superior Universitarig”,
aprobada por D.S. N° 01 €-2015-MINEDU, en | marco del “Proyecto Educativo

Nacional al 2021: L Educacion que queremos para el Pery”.

La Universidad Nacional de Moquegua cuenta con autonomia en los asuntos de
SU competencia, conforme o establece la Constitucion Paliticg del Estado y ia Ley
Universitaria, N° 30220,

requiere el servicio de consultoria pPara la elaboracién del Proyecto Institucional
Universitario — Py articulado a |os Lineamientos de Politica para el



«  Levantamiento de informacion. En base a: Entrevistas con persenal clave,
datos sobre los servicios, reuniones de trabajo y talleres con la comwnidad
universitaria, entre otros. El cual serd entregado con la finalidad de ser

revisado y validado.
= Elaboracién del Proyecto Institucional Universitario — PIU, y la subsanacion .

de las posibles observaciones por el MINEDU.

5. ENTREGABLES

Tomando en los lineamientos establecidos en la "Norma que regula el
funcionamiento de las Comisiones Organizadoras de las universidades publicas
en proceso de constitucion’, sg formularan los siguientes entregables:

s Proyecto Institucional Universitarioc — PIU, enmarcado en los Linearmientos
de la Politica de Aseguramiento de la Calidad de la Educacion Superior
Universitaria. ' '

= |nforme Técnico del Proceso de elaboracidon del Proyecto Institucional
Universitario — PIU.

La presentacién de los entregables, deberdn ser presentados en 03 ejemplares
impresos formato A4, y en digital CD, en formatos editables (Word, Excel, etc.)

6. PLAZO DE EJECUCION

Ej servicio de consultoria se efectuard en un periodo que no exceda de 30 dias
habiles.

7. PERFIL DEL CONSULTOR
s Formacién Académica:

» Profesional titulado en Administracién, Economia, Ingenieria o
profesion afin; Colegiado y Habilitado.

« Experiencia:
» Experiencia minima de cinco (05) afios en el sector publico.
» Experiencia laboral en Gestioén Publica, Planificacion Estratégica.
» Capacidad de coordinacidn, liderazgo y habilidad para el trabajo en
equipo y ta conduccion de consultorias.

8. VALOR REFERENCIAL

El valor referencial asciende a Treinta mil soles (S/ 30,000.00 Soles) incluido los
impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del
Servicic. ' :



EORMA DE PAGQ

Se realizara a la conformidad del Servicio, per parie de la Oficina de
Planificacidn y Desarrolio, previa Aprobacién del SUNEDU - MINEDU.

50 % a la Presentacion del PiU a la Universidad Nacional de Moguegua
50 % a la Aprobacion del SUNEDU - MINEDU

10.LA SUPERVISION Y CONFORMIDAD DEL SERVICIO

La supervisién estaréd a cargo de la Comisién Organizadora y conformidad del
servicio a través de OPD.




Moguegua, 22 de Marzo del 2017

| UMIVERSIDAS NACIUNAL DE MOGUEGTS, - §

Carta N°0009-2017-ESP B MESA DE PARTES

RECIRIDO

£uif

Senor: 27 ABR sa

Jefe de fa Oficina de Planificacion y Desarrolio
Universidad Nacional de Moquegua
Ciudad.-

ASUNTO: SOLICITO CULMINACION DE SERVICIO DE PROYECTO INSTITUCIONAL
UNIVERSITARIO (PIU) DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA.

Estimado Senor:

Sirva la presente para saludarle muy cordialmente y a la vez manifestarie mi
preocupacion frente al servicio de Implementacidén de Gestion de Proyecio
Institucional de la Universidad Nacional de Moquegua (UNAM) en lz elaboracion
del Proyecto Institucional Universitario (PIU), de acuerdo a la O/S 000980 con SIAF
N°® 002707 de fecha 13 de Julio del 2016.

Cabe indicar que mi persona presentd el primer entregable del PIU de la UNAM, 1al

como {o establecian los términos de referencia a la UNAM a fin de que sea elevado

“al MINEDU para su posterior aprobacidn, quedando a la espera de las

observaciones por parte del Ministerio de Educacidn, para lo cual ha transcurrido

mas de tres meses en lo que va de este afio y aun no recibo ningln comunicado.
Por lo cual solicito considerar mi pedido de culminacién de servicio a través de
MINEDU a fin de levantar las observaciones necesarias para su aprobacidn, o en su
defecto solicito el pago por la cuiminacion del mismo.

En tal sentido, quedo 2 la espera de su respuesta,

Atentamente,

— 7
LIC.ADM ELN'S SANTOS PEREZ
CLAD-06304

Ce.

Archivo



ANEXO 01

SOLICITUD DE CONTRATACION DE SERVICIO O ADQUISICION DE BIENES

| FECHA DE SOLICITUD: 14/06/2016 ' MES CE NECESIDAD: JUNID ]
DEPENDENCIA SCLICITANTE : OFICINA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
CODIGO DESCRIPCION Um CANTIDAD
SERVICIO DE ELABORACION DEL PROYECTO INSTITUCIONAL UNIVERSITARIO-PIU
SERVICIO 43

EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA,

N® ITEMS SOLICITADCS: M PLAZC DE ENTREGA: 30 dias habiles
GARANTIA; DOCUMENTOS ANEXOS Terminas de Referencia
FINALIDAD PUBLICA ELABORACION OEL PROYECTO INSTITUCIONAL-PIU




* Levantamiento de informacion. En base a: Entrevistas con personai clave,
datos sobre los servicios, reuniones de trabajo vy talleres con la comunidad
universitaria, entre otros. E! cual sera entregado con la finalidad de ser
revisado y validado.

* Elaboracion del Proyecto Institucional Universitario — PIU, y la subsanacion
de las posibles observaciones por el MINEDU.

5. ENTREGABLES

Tomando en los lineamientos establecidos en la “Norma que regula el
funcionamiento de las Comisiones Organizadoras de las universidades publicas
en proceso de constitucion®, se formularan los siguientes entregables:

* Proyecto Institucional Universitarioc — PIUJ, enmarcado en los Lineamientos
de la Politica de Aseguramiento de la Calidad de la Educacién Superior

Universitaria.

» Informe Técnico del Proceso de elaboracién del Proyecto lnstituciou}ak
Universitario — PiU.

LLa presentacion de los entregables, deberan ser presentados en 03 ejemplares
impresos formato A4, y en digital CD, en formatos editables (Word, Excel, etc.)

6. PLAZO DE EJECUCION

El servicio de consultoria se efectuara en un periodo que no exceda de 30 dias
habiles.

7. PERFIL DEL CONSULTOR

¢ Formacién Académica:

* Profesional titulado en Administracion, Economia, Ingenieria o
profesion afin; Colegiado y Habilitado.
S

» Experiencia:
* Experiencia minima de cinco (05) afos en el sector publico.
" Experiencia laboral en Gestién Publica, Planificacién Estratégica.

» Capacidad de coordinacion, liderazgo y habilidad para el trabajo en
equipo y la conduccién de consultorias.

8. VALOR REFERENCIAL

El valor referencial asciende a Treinta mil soles (S/ 30,000.00 Soles} incluido los
impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del
servicio,



Aseguramiento de la Calidad en la Universidad Nacional de Moquegua. Quien
debera disefiar el documento segln la estructura contenida en el Anexo 01 de la
“Norma que regula el funcionamiento de las Comisiones Organizadoras de las
universidades publicas en proceso de constitucién” y adema debera lograr el
informe favorable del Ministerio de Educacién subsanando las observaciones, si
las hubiera, en los plazos sefialados en el informe.

3.

CONDICIONES DE LA CONSULTORIA,

El consultor asume la conduccién del proceso de elaboracién del Proyecto
Institucional Universitario — PIU articulado a los Lineamientos de Politica para el
Aseguramiento de la Calidad en la Universidad Nacional de Moquegua, debera
presentar el PIU segun la siguiente estructura:

ESTRUCTURA DEL PROYECTO INSTITUCIONAL UNIVERSITARIO - PIU

Fundamentacién

O ObhRN-

Vision enfocada hacia un sistema universitario de calidad.

Mision del Proyecto. ~
Objetivos estratégicos del Proyecto. :
Los resuitados de cada uno de los objetivos estratégicos.

Presentacion de un estudio de mercado de las especialidades que ofrecera la
Universidad.

Participacion de los Colegios Profesionales de las carreras profesionales
consideradas en la ley de creacién. En caso de no haberse previsto en la Ley
las carreras profesionales, el PIU debe considerar un minimo de tres carreras
profesionales y un maximoe de cinco carreras profesionales.

Académico

7.

Estructura Académica .
7.1.Garantizar la existencia de objetivos académicos: Grados académicos y

titulos profesionales que se otorgardan y planes de estudios
correspondientes.

7.2.Las universidades, filiales, facultades, escuelas y programas de estudios
conducentes al otorgamiento de grado académico, deben adecuarse a los
estandares establecidos por la SUNEDU.

7.3. Disponibilidad de docentes calificados con no menos del 25% de docentes
a tiempo completo. :

7.4. Organizar los Programas Académicos de Formacion Continua.

Investigacion

8.

Estructura de Investigacion

8.1. Garantizar que se organicen proyectos y actividades gque se desarrollen a
través de las diversas unidades académicas.

8.2. Organizar la difusién del conocimiento y promocién de la aplicacion de los
resultados de la investigacion:

8.3.Impulsar transferencias tecnoldgicas y el uso de las fuentes de
investigacion.

8.4. Especificar las lineas de investigacién a realizarse, enmarcadas en las
condiciones bésicas de calidad que establezca la SUNEDU.

8.5.Garantizar la existencia de al menos un instituto de investigacion que
incluya una o mas unidades de investigacion.
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ANEXO N° 001 .
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FECHA : Moquegua, 14 de Junio de 2016,

FIRMA___ .@Fouo 0.
Por medio del presente me dirjo a usted, para saludarlo cordialmente con la

finalidad de solicitar, el Servicio de consultoria para la Elaboracién del Proyecto Institucional Universitario-
PIU en la Universidad Nacional de Moquegua.

: Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demas accicnes que
estime conveniente.

Atentamente,
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Ri%?f’ : /yﬁgggiﬁ -

g o il m
nssﬂm

PARA: . AT u hn:wm f;‘L . _ : -
Q’.‘.’Z‘C.‘EQRE::\.E.'.'..‘;.PJ:& ....................... FRES.wnCIA-UNAM  prov, 436.1 .

Foligg: -~ 0’} B Pase a:

--------------------------

...............................................................

----------------------------------------------------

G HERCAD NAGONAL DEMODUEGUA | | «veossvrenrenssoreca L

PR o UlﬂLL\..h.rJ GENERAL DE -
1wt
e Nas, ‘

-Exp,
; Pasg az,» O COQ ﬁ
|

.

EFRIOP P [
Para: . L

e Achid

.......

)




Sistema Integrado de G estién Administrativa
Mddulo de Logistica

Fecha : 01/07/2016

Versién 16.02.00 Hora : 11:35
’ Pagina: 1de 1
SOLICITUD DE COTIZACION N° 000001
UNIDAD EJECUTORA  : 001 UNNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
NRO. IBENTIFICACION : 001230
N*EM 00827
Sehores QUICARA GARAY BERTIN MARIO R.U.C. : 10406097655
Direcclén CAL. SAMEGUA MZA, LOTE. 5 (FRENTE AL TECNOLOGICO) MOQUEGUA -MARISCAL NIETO - SAMEGUA
18 01 04 MOQUEGUA\MARISCAL NIETO\ SAMEGUA
Taléfono Fax H
Email Fecha : 01/07/2016 Meoneda  SI
Concepto INFORME N® 794-2016-OPDIUNAM
UNIDAD ITEM DESCRIPCION VALOR
MEDIDA TOTAL
SERVICIO 071100384502 | SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE GESTION DE PROYECTO INSTITUCIONAL
ESPECIFICACIONES TECNICAS: 30,000
1 SERVICIO DE ELABORACION DEL PROYEGTC INSTI TUCIONAL ~
UNIVERSITARIO - PIU EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, v ,
I TOTAL 30,000

Las cotizaciones 2 valores referenciales deben eslar dirigidas a UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Condiciones de Compra

- Forma de Pago:
- Garantia:

- La Cotizacidn debe | ne luir el 1L.G.V,

- Plazo de Entrega en N® Dias/ Ejecuclén del Servicio:
- Tlpo da Moneda :

- Valldez de la cotizac 16y -

« Indicar Marca de Proce dencia

- Tipo de Cambio:

Alentamente;

Reguerimientos Técnicos;
GARANTIA

PLAZO EJECUCION
FORMA DE PAGO
VALIDEZ DE OFERTA

& nte amam



Sisterna Integrado de Gestién Administrativa "
Médulo de Logistica Fecha :01/07/2016

Versidn 18.02.00 Hora :11:35
Pagina : 1de1
SOLICITUD DE COTIZACION N° 000001

UNIDAD EJECUTORA : 001  UNIVERSIDAD NACIONAL OE MOQUEGUA
NROQ. IDENTIFICACION : 001230
NEM : 0827
Sefiores : GUTIERREZ FONTTIS CANDY ZUELY RULC. : 10429535633
Direcclén i SHGLO N° 617 (2 CUADRAS DEL PARQUE EL SIGLO)

18 01 04 MOQUEGUA\MARISCALNIETOV
Teléfono : Fax H
Emall : Fecha : 0107/2016 Moneda : S/
Concepto : INFORME N°® 794-201 6-OPDAINAM
UNIDAD ITEM . DESCRIPCION VALOR
MEDIDA TOTAL

SERVICIO 071100384502 | SERVICIC DE IMPLEMENTACION DE GESTION DE PROYECTO INSTITUCIONAL
ESPECIFICACIONES TECNICAS: 2- “Z 5 oo

1 SERVICIO DE ELABORACION DEL PROYECTQ INSTITUCIONAL
UNIVERSITARIO - PIU EN LA UNNERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA.

L ToTAL |27 s oo

Las colizaciones a valores referenciales deben estar dinigidas a UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

_C::::;l;l;e;:geo?omp ra Requerimientos Técnicas:
- Garantia: GARANTIA

- La Cotizaclén debe inclulr el LG.V. PLAZO EJECUCION

- Plazo de Entrega en N° Dias! EJecucidn del Serviclo: FORMA DE PAGO

- Tipo de Moneda: VALIDEZ DE OFERTA

- Valfdez de la cotlzacién @

- Indicar Marca de Procedencia

- Tipo de Cambio :

Atentamente;

sussisagesrafaserrenarnocansivunundioaad

CentenoMamani
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Sistema Integrado de Gestién Administrativa

Méduto de Logistica Fecha :01/07/2016

Version 16.02.00 Hora :11:35
) . . Pagina: 1de1
SOLICITUD DE COTIZACION N° 000001
UNIDAD ESJECUTORA  : 00t UNIVERSIDAD NAGIONAL DE MOQUEGUA
NRO. IDENTIFICACION : 001230
NeEM : 00827
Sefores :  BARRERA CUAILA YOWERLUIS MILTON RU.C. : 10802550001
Direcclén T AV. EMANCIPACION MZA. N LOTE. 03 (FRENTE A MERCADQ DE SAMEGUA)MOQUEGUA
18 01 04 MOQUEGUA\ MARISCAL NIETO \ SAMEGUA
Teléfono : Fax H
Emalil : Facha : 01/07/2016 Mcneda : SL
Concepto : _ INFORME N*® 784-2016-CPDAINAM
UNIDAD ITEM DESCRIPCION VALOR
MEDIDA TOTAL
SERVICIO 071100384502 | SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE GESTION DE PROYECTO INSTITUCIONAL
ESPECIFICACIONES TECNICAS:
1 SERVICIO DE ELABQRACION DEL PROYECTO INSTITUCIONAL
UNIVERSITARIO- PIU EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA. ﬁ

TOTAL ,%9 ve0. o

Las cotizaciones a valores referenciales deben estar dirigldas a UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Condiciones de Compra Requarimientos Técnicos:
- Forma de Pago:

- Garantia: GARANTIA

- La Cotizzclén dabe incluir ef LG.V. PLAZQO EJECUCION

- Plazo de Entrega en N° Dlas/ Ejecucion del Servicio : FORMA DE PAGO

- Tipo de Moneda : VALIDEZ DE OFERTA

- Valldez de ia cot 1zacién :
= Indicar Marca de Procedencla
- Tipo de Cambio :
Atentamente;

UNM

AD NACIONAL BE MOGUECUA
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RUC N°© 10004764086

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

SANTOS PEREZ ELVIS
Do miciliado en: ASOC. LA MOLINA (3 CDRAS DEL GRIFO CAPLINA) /TACNA-TACNA-

CRL. GREG. ALBARRACIN LANCHIP (Segdn informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 02/06/2016 hasta 02/06/2017
Renovacion Anticipada : NO
Socios en comin con (RUCs): : NO TIENE

FECHA IMPRESION: 06/07/2016

Nota:
|Para mayor informacion ia Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor

en la pagina web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcion Verifigue su_Inscripcign,




Sisterna Integrado de Gestién Administrativa

Médulo de Logistica Fecha :04/07/2016
Versidn 16.02.00 Hora :08:30
. Pagina: 1de1
SOLICITUD DE COTIZACION N° 000003
UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
NRO. IDENTIFICACION @ gp1230
Ne EM 00827
Sefores : SANTOS PEREZ ELVIS RU.C. : 10004764086
Direccion MZA. U1 LOTE, 01 ASOC. LA MOLINA
23 01 10 TACNATACNA\CORONEL GREGORIO ALBARRACIN

Teléfono 952678006 Fax
Email ¢ Hlary13 @hotmail.com Fecha : 06/07/2016 Moneda : S/
Concepto INFORME N* 794-2016-OPDIUNAM
UNIDAD ITEM DESCRIPCION VALOR
MEDIDA , TOTAL
IRVICIO 071100384502 | SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE GESTION DE PROYECTOQ INSTITUCIONAL 723 Shro

ESPECIFICACIONES TECNICAS: /

| SERVICIO DE ELABORACION DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

UNIVERSITARIO - PIU EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA.
?/’
| totaL 7 l,?‘é’ S50

1s cotizaciones a valore s referenciales deben estar dirigidas a UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

sndiciones de Compra
‘orma de Pago: R/#

3arantia:

-a Cotizacién debe inc luir el LGV,
’lazo de Entrega en N™ Dias/ Ejecucidn del Servicio : '25

fipo de Moneda :

/alidez de la cotizaciénm :
ndicar Marca de Procedencia
lipo de Cambio :

entamenta;

Requerimientos Técnicos:
GARANTIA

PLAZO EJECUCION
FORMA DE PAGO
VALIDEZ DE OFERTA

f‘.'.A'ﬁ (XL TR

A i) ol b tal bt T T

ELVIS SANTOS PERF~7
FIGENCIADO EN ADMINISTRAR



HOJA DE COORDINACION N2I433-2016-0LOG-DIGA/CO-UNAM

MY DRIOR DIDMIMINE Wi NSRRI

Rirecgion Genaral de Administragian

QFIGING RE LQGISTICA

‘écib fas'sd.s on aac ‘ [ Peru”

“Afio de la consofidacion del Mar de Grau”

s

DE

ASUINTO

FECHA

ING. PATRICIA OJEDA ROMERC
Jefe Oficina de Logistica

DR. MILKO RIVERA CAMPANO
lefe de la Oficina de Planificacidn y Desarrolio

SOLICITA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

MOQUEGUA, 06 DE JULIO 2016

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
OFICINA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

RECIBIDO
L 08 UL, 2015
|

Ham:,[?:.:.,,.,.

wree,, 2N 0O

LLLT LT TYTY

Por intermedio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente; a

la vez solicitar que tenga a bien informar sobre la disponibilidad presupuestal para e! tramite de la

certificacién en el SIAF.

DOCUMENTO

DESCRIPCION

ESPECIFICA MONTO 5/.

INF N° 794-2016/0PD/ UNAM

ELABORACION DE PROYECTO INSTITUCIONAL
UNIVERSITARIO - PIU

DEP. SOLICITANTE
OFICINA DE PLANIFICACION ¥ DESARROLLO

META: 23

23.27.1199 28,500.00

Es cuanto tengo que informar a usted para conocimiento y tramite

correspondientes.

Atentamente, -

TZYD NATIONAL 0€

7

e v LEENRERRIRB SRR ERNORT
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. EORNA DE PAGQO

Se realizard a la conformidad del Servicio, per parte de la Oficing de
Planificacién y Desarrollo, previa Aprobacién del SUNEDU - MINEDU.

50 % a la Presentacion del PIU a la Universidad Nacional de Moguegua
50 % a la Aprobacion del SUNEDU - MINEDU

10.LA SUPERVISION Y CONFORMIDAD DEL SERVICIO

La supervisién estarad a cargo de la Com;s:on Organizadora y conformidad del
servicio a través de OPD.
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ANEXO 01

SOLICITUD CE CONT}"QATACION DE SERVICIC O ADQUISICION DE BIENES

[FECHADESOLICITUD: ___ 14/06/2016 MES DE NECESIDAD: JUNIO

DEPENDENCIA SOLICITANTE : OFICINA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

coDIGS DESCRIPCION um CANTIDAD
SERVICIO DE ELABORACION DEL PROYECTO INSTITUCIONAL UNIVERSITARIO.PIU Favict
EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, SERVICIO o
N* ITEMS SOLICITADOS: o] PLAZO DE ENTREGA: 30 dias habiles
GARANTIA: DOCUMENTOS ANEXDS Termings ge Referencia
FINALIDAD PUBLICA ELABORACION DEL PROYECTO INSTITUCIONAL-PIY
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Gestién

9. Estructura Administrativa y de Planificacion - .

./ 9.1.Estatute - _ B
9.2. NORMA General L o a
9.3.NORMA Interna de Trabajo"

9.4. NORMA de Organizacion y Funciones

# 9.5.0Organigrama :

/9.6, Estudios de preinversién a nivel de Perfil Simplificado y de Perfil

# 9.7.Previsiones para disponer de personal administrativo calificado en el

periodo inicial de la implementacién, ,

»" 9.8, Previsiones para disponer de infraestructura fisica y recursos adecuados

para la ensenanza universitaria en el periodo inicial de Ia implementacién.

v Acreditar el equipamiento y mobiliario, asi como la disponibilidad de
terreno que cuente con saneamiento fisico legal e inscrito en Registros
Publicos a favor del Estado, lo cual sera presentado y evaluado por la
SUNEDU.

9.8.1. Infraestructura fisica
8.8.1.1. Terreno para local universitario.
9.8.1.2. Terreno e Infraestructura fisica (espacios abiertos).
9.8.1.3. Aulas.
9.8.1.4. Laboratorios y Talleres.
9.8.1.5. Biblicteca.
9.8.1.6. Area Admintistrativa.
9.8.1.7. Area de Bienestar Universitario.
9.8.1.8. Proyeccién Social.

9.8.2. Recursos financieros
8.8.2.1. Ingresos: Tasas de ensefianza, fuentes de financiamiento.
9.8.2.2. Egresos: Remuneraciones, Bienes y Servicios,
Inversiones (Inmuebles, equipamiento, mobiliario), asi
como el mantenimiento de infraestructura Y equipamiento.
©.8.2.3. Flujo de Caja del Proyecto Instituciona.

9.9.Previsiones para brindar servicios de bienestar al estudiante
(psicopedagogico, salud, cuitura y deporte), asi como el servicio social
universitario. -

NO serd necesario trabajar directamente en Ia Universidad, pero si debers
efectuar las coordinaciones, talleres y exposiciones necesarias.

4. METODOLOGIA DE TRABAJQ

Se tendra presente lo siguiente:

Revision de los documentos de gestién existentes articulados a los
Lineamientos de la Politica de Aseguramiento de la Calidad de la
educacion Superior Universitaria. -

* Andlisis de la situacion actual. revisando y evaluando la informacién del
contexto local y regionat.
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